
８日(水) 第７４回入学式 

９日(木) オリエンテーション１日目 給食開始 部活動見学① 

１０日(金) オリエンテーション２日目，個人写真撮影（身だしなみ）,部活動見学② 

１３日(月） オリエンテーション３日目 避難訓練（５校時），委員会 

１４日(火) 時間割授業開始，身体測定，部活動体験① 

１５日(水） 部活動体験② 

１６日(木) 実力テスト（国，社，数，理） ，部活動体験③ 

１７日(金） 心臓検診（13:30～），部活動体験④  

２１日(火) 家庭訪問１日目（５時間授業），仮入部①・・・仮入部届提出 

２２日(水) 家庭訪問２日目（５時間授業），仮入部② 

２３日(木) 家庭訪問３日目（５時間授業），歯科検診，仮入部③ 

２４日(金) 家庭訪問４日目（５時間授業），仮入部④ 

２８日(火) 家庭訪問５日目（５時間授業），正式入部・・・入部届提出 

２９日(水) 昭和の日 

３０日(木) 創立記念日 

 

 

 

 

                     

入学おめでとうございます～ようこそ大洗町立第一中学校へ～ 

新入生，保護者の皆様，ご入学おめでとうございます。８７名の１年生をお迎えできたことに

１学年担当一同，心よりお喜び申し上げます。 

さて，新入生のみなさんは，新しい友達，新しい先生など，新しい環境に希望と期待を胸にこ

の大洗町立第一中学校に入学してきたことでしょう。中学時代は心身とも大きく成長するときで

す。生徒のやる気を応援し精いっぱい努力してまいります。 

学年通信の名称を『きらめき』としました。今年度の学校スローガン「夢や希望に向かって頑

張る生徒の育成」のもと，１年生の生徒には『生徒一人一人が夢をもって努力し，希望を胸にき

ら星のごとく輝いてほしい』という想いを込めた名称です。一人一人の生徒が大きな夢の実現に

向かって自らの力を蓄え，発揮できる１年間にしていきます。学年担当全員で協力し，全力を傾

けて指導・支援にあたりますので，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                   大洗町立第一中学校  

第１学年 学年通信 

 Ｎｏ.１ R2.4.8 

8 

家庭訪問のお知らせ 
４月２１，２２，２３，２４，２８日の予定で実施されます。本日配付しました家庭

訪問のお知らせを読み，ご自分の地区の日付をご確認ください。日程の希望がある場合

には，必要事項を記入しご提出ください。よろしくお願いいたします。 

部活動見学・体験入部期間の下校時刻について 
部活動見学，部活動体験入部実施日の下校時刻は，１７：１５になります。あらか

じめご了承ください。 



  第１学年担当からのご挨拶１年間よろしくお願いします。 

 

８日の入学式で配付したもの 

 ・教科書     ・生活の記録 

・お便り封筒 

  （たくさんのお便りが入っています。 

   項目を確認の上，提出する書類は 

   期日を守ってお出しください。） 

 ９日持参するもの 

 ・体操服上下    ・体育館シューズ 

 ・オリエンテーション実施計画 

・筆記用具     ・ぞうきん２枚 

 ・給食の用意（マスク，テーブルクロス） 

 ・歯磨きセット（歯ブラシ，コップ） 

 

＜お 願 い＞ 
○ 学年始めにあたって，さまざまな連絡の文書やたより等が，お子様を通して家庭に配付されます。

必ず目を通していただき，提出期限があるものについては，期限内に提出をお願いします。 

○ 登校時刻は８：１０ですが，５分前には登校し，８：１０には着席できるよう指導しますので，

余裕をもって登校させてください。また，登下校の安全については十分に指導していきますが，ご

家庭でも安全についての声かけをお願いします。 

○ 欠席，遅刻するときは，必ず朝のうちにご連絡ください。（保護者が連絡） 

○ 入学後の１週間は，緊張のため疲れが出ます。早寝早起きをさせることで中学校の生活に早く慣

れさせたいものです。 

○  相談したいことがあるときは，お気軽にご連絡ください。(大洗町立第一中学校 029-267-5288) 

学年主任 塩畑 貴弘 

ご入学おめでとうございま

す。８７名のみなさんが，充実

した楽しい中学校生活を送れ

るように，また，大きく成長で

きるようにバックアップして

いきたいと思います。 

よろしくお願いします。 

副主任 川上 敏夫 

ご入学おめでとうございま

す。不安を少しでも早く解消

し，安心して生活が送れるよ

うに，また，いろいろなこと

に挑戦し成長していけるよう

に支援していきたいと思いま

す。よろしくお願いします。 

２組担任   久野 敬裕 

 ご入学おめでとうございま

す。いよいよ今日から新１年生

として新たなスタートを切り

ます。「なりたい自分」を想像し

てみましょう。そのなりたい自

分に少しでも近づけるよう， 

一緒に頑張っていきましょう。 

２組担任 片山 優香 

 ご入学おめでとうございま

す。皆さんにとって中学生活ス

タートの１年間を楽しく実り

あるものしていきたいと思い

ます。一緒に楽しく，日々を充

実させて行きましょう。よろし

くお願いします。 

３組担任  齋藤 朝美 

 ご入学おめでとうございま

す。”No pain, no gain.”努

力無くして成長なし。未来の

自分のために日々努力を重ね

ましょう！精一杯お手伝いし

ていきます。よろしくお願い

します。 

希望学級 飯嶋 直美 

 ご入学おめでとうございま

す。新たな目標や夢を持ち，た

くさんのことに挑戦をし，自分

に自信を持って取り組めるよ

うに支えていきたいと思いま

す。よろしくお願いします。 

 

通級指導担当 山本 章仁 

ご入学おめでとうございま

す。中学校生活，ぜひ楽しんで

ください。皆さんが充実した

日々を送れるよう一生懸命サ

ポートしていきたいと思いま

す。よろしくお願いします。 

学年担当 津村 康代 

 ご入学おめでとうございま

す。お子さんが中学校生活に

少しでも早く慣れるよう，ま

た，国語の授業では T2として

全力でサポートしていきたい

と思います。 

 よろしくお願いいたしま

す。 

  


